



«وفاق» به سبک شهید رئیسی

با روز کار آمدن دولت چهاردهم، کلیدواژه «وفاق» بیش از همیشه در ادبیات سیاسی و اجتماعی کشور رواج یافته است. وفاقی که رئیس‌جمهور محترم در تعریف آن به همراهی و همکاری دولت و قوای دیگر و دستگاه‌های مختلف اشاره کردند و البته بعد است هیچ فرد دانشموزی بر اهمیت و لزوم وجود این وفاق ارزشمند تردید نداشته باشد اما هر چه از شروع و به کار این دولت گذشت؛ گویا جلوه و نمایش خاصی از وفاق مورد نظر برخی دولتمردان و حامیان دولت به نمایش درآمد که با منظر اولویه و تصور هوسپند از واژه ارزشمند «وفاق» در تعریف و منظور دکتر پزشکیان تفاوت‌های داشت.

از جمله می‌توان به تأکید رسانه‌ها و چهره‌های حامی رئیس‌جمهور بر مسائلی بودن رای اعتماد کامل به وزرا از سوی مجلس در ابتدای کار دولت به عنوان پیش‌شرط تحقق وفاق یا در همین روزهای اخیر «فکته‌خوانی» برخی از این رسانه‌ها و چهره‌ها برای وفاق به پنهان‌سازی و دستکاری برای محدود کردن قوای دولت رتی در مسیر عمل به وظایف قانونی آنها و شاید ایجاد حریم برای دولت به منظور حل امان ماندن از پاسخگویی در مورد عملکردش می‌باشد.

رحان مسؤل این است که با این تصور و انتظار از وفاق می‌توان به

تعامل سازنده و تعاون بین دستگاه‌ها رسید؟

اما سؤال دیگر این است که وفاق مورد ادعا که تحقق درست آن می‌تواند بسیار راهگشا و مؤثر در حل مشکلات کشور باشد؛ از زمان

روی کار آمدن دولت چهاردهم تجلی پیدا کرده یا پیش از این هم در بین مسئولان اجرائی و قوای دیگر سابقه داشته است؟

داد دوری نمی‌رویم؛ تا همین ۱۰ ماه قبل می‌توان دید شهید رئیسی

در قامت رئیس‌جمهور کشورمان به وفاق بین دولت و قوای دیگر و دستگاه‌های مختلف نه در شعار؛ بلکه در عمل اعتقاد باور داشت و با رفتار و منش خود این وفاق را به واقعیتی ملموس و عینی تبدیل کرد.

بسیود… این روزها با اعلام رای نهائی وفاق «جای شبن» یک بار دیگر

نقش پررنگ شهید رئیسی در پیگیری و به نتیجه رساندن برخورد با متخلفان این پرونده مورد توجه و باخ‌خوانی قرار گرفته است.

برونده‌ای که جز با همراهی و وفاق شهید رئیسی و دولت سیزدهم با قوه قضائیه به سرانجام نمی‌رسید.

این در حالی است که چند بار در دولت‌های قبل از شهید رئیسی شده‌اند بوده‌ایم که اگر تکلفی یا فسادی در دولتی از سوی نزدیکان یا منصوبان و مسئولان مرتبط با دولت رخ می‌داد؛ چه بسا رئیس دولت به جای کمک به نتشاسایی و مقابله با آن تکلف و فساد؛ بر سر راه دستگاه قضاستنگانندازی و مانع اثبات می‌کرد یا دستگاهی لازم را در این زمینه انجام نمی‌داد و حتی اگر برخوردی صورت می‌گرفت بنا بر مخالفت می‌گذاشت.

معسنی ز(ای معاون اول وقت قوه قضائیه)، ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۶ درباره احضار دستیار و برادر رئیس‌جمهور وقت و فشار رئیس دولت گفته بود: «کسانی گفتند اگر فلان کس را قبل از انتخابات احضار کنید، ما آنجا عمل می‌کنیم. ولی ما تسلیم نشدیم. برخی که خودشان قائل بودند که باید اقرار دادند؛ مجازات نشوند، امروز حرف‌های دیگری را مطرح می‌کنند.»

در همان دولت در سال ۹۵ در حالی که هنوز بسیار گلدره مالی در صندوق ذخیره فرهنگیان در حال وقوع بود و رسانه‌های می‌شد که رئیس دولت به جای برخورد و همراهی با دستنگاه قضا به توجیه تخلفات پرداخته و گفته بود: «بعینی ما بالا پایین کردن فساد برایشان لذت‌بخش است! اگر دستگاهی می‌آید داده و آن بدون بدهی معوق، نمی‌ماند چرا خوش‌شان می‌آید بدهی معوق را بگویند اختلاس!»

اما وقتی تکلف «جای شبن» و احتمال برافشانی این اعمال کاری‌ها در بخشی از دولت در این خصوص برای مسئولان دولت سیزدهم نمایان شد، شهید رئیسی با تمام وجود برای دفاع از حق مردم و برخورد با فساد وارد میدان شدد و با همراهی و همکاری ویزه با دستگاه قضا نه تنها مانع تشکیل پرونده یا برخورد با متخلفی که ممکن بود کوزر باشد؛ بلکه بر تریب نشاندند نشدند بلکه خود در نقش مطالبه‌گر در کنار دستگاه قضا ایستاد.

رئیس‌جمهور شهید سید ابراهیم رئیسی در مراسم روز دانشجو در سال ۱۴۰۲ در دانشگاه شهید بهشتی اعلام کرده بود: «از روز اول در دولت اعلام کردیم که حتما سر اژدهای هفت‌سر فساد را قطع خواهیم کرد و از جاذبه ناخواهیم داد فساد در هیچ جای آن کشور لانه کند. هر جا که جفا و سببیم و موضوع دادمان در هر جا جای از ادرات و سازمان‌ها؛ فساد را ببینند موظف به برخورد با آن هستند. در ایام انتخابات وعده دادم که رئیس دولت باید اولین اقدامی فساد در کشور باشد و این در دولت سیزدهم محقق شد. تمام کسانی که به نام دولت می‌کنند باید نسبت به فساد حساسیت داشته باشند. در گزارش اخیر فساد در واردات جای نخست دولت پیش‌قدم شد و نتشاسایی و پیگیری کرد و دست‌اندرکاران را عزل و برونده را به دست دادگان قضا سپرد.»

شاهد و تأییدکننده این اقدام قابل تقدیر دولت شهید رئیسی در برخورد با فساد؛ رئیس قوه قضائیه است؛ حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای. ۱۶ آذر ۱۴۰۲ در جمع دانشجویان دانشگاه محقق اردبیلی با اشاره به پرونده جای شبن گفته بود: «از گذشته به معاون اول رئیس‌جمهور وصل شد و وی با حساسیت تمام، مسئولان مربوطه در ستاد مقابله با مفاسد اقتصادی را دستور رسیدگی به موضوع کرد؛ کلیه بررسی‌های پایانگر تکلف گروه بود و مشخص شد که این تکلف از سال ۹۸ آغاز شده و تا اواخر ۱۴۰۱ ادامه داشته است.»

رئیس قوه قضائیه همچنین ۱۴ شهریور ۱۴۰۳ در دانشگاه یاسوج در رابطه با این پرونده اظهار داشت: «در هیئت قضای شبن این خود دولت و قوه قضائیه بودند که موضوع را کشف و پیگیری و اطلاع‌رسانی کردند.»

حال اگر منصفانه قضاوت کنیم؛ غیر از این است که می‌توان تحقق وفاق واقعی را در همین برخورد با پرونده جای شبن مشاهده کرد؟ تصور کنید اگر شهید رئیسی به جادو، دستور صریح و همراهی با دستگاه قضا برای کشف و برخورد با فساد و تکلف، منکر تکلف می‌شد یا به دفاع از متخلفان می‌پرداخت، این پرونده (در حالی که چندین پرونده تکلف در دولت‌های قبل و اوج گذشت سال‌ها همچنان بلا تکلیف مانده است)، اکنون به سرانجام می‌رسید؟ این نمونه تنها مصداق عمل به وفاق از سوی شهید رئیسی نیست.

آن‌گاه که در ابتدای کار دولت سسیزدهم مجلس وقت در موضوع رای اعتماد به وزرا، به اولین و دومین گزینه شهید رئیسی برای وزارت آموزش و پرورش رای اعتماد داشت یا با حمایت و وزیر صمت دولت با استیضاح نمایندگان مجلس از کار کنار رفت، کلمه‌ای از شهید رئیسی در اینکه دیدگاه مجلس زیر پا گذاشته شود یا ضربه زدن به قواست است نندیدیم و نتسنسیدیم. ما از لذت‌های شوق و افکار هرگز کلمه یا حرفی به فواری سنگین و کاذب برای گرفتن رای اعتماد وزرا و زیر سؤال بردن وظیفه و حق قانونی نمایندگان مجلس نشد.

شهید رئیسی آن‌گاه وفاق را در عمل نشان داد که در زمان ریاست قوه قضائیه با تمام وجود به یاری دولت وقت آمده بود و نهضت احیا و راهاندازی کارخانه‌ها واحدهای راکد و تعطیل را به راه انداخت. معنی شیرینی این وفاق را کار گزار کرد: «هفت‌هنگامی؛ حتما بهتر متوجه شده‌اند. شهید دکتر پزشکیان وفاق را آن زمان در عمل به نمایش گذاشت که در مناظرات انتخابات ریاست جمهوری، غیر منصفانه‌ترین تهمت‌ها و زخم خوردن را در دوغ وظیفه تحصیلی مدرک دانشگاهی و… را در حد الفاظ و استفاده ازبازی، وفاقی مورد اتیان است که گره از کار کشور و رفقا و حامیانمان شنید ما اخلاص‌مانه راه با نیاورد تا رضاعت راقبت به دشمنی و پنهان سوءاستفاده دشمن تبدیل نشود حال آنکه این شهید بزرگوار به واسطه چند دهه کار مستمر در عالی‌ترین سطوح قضائی حرف برای گفتن عجب کارهای بزرگ کرد.»

اکنون هم باید وفاق را در عمل با احترام به قانون نشان داد نه در حد الفاظ و استفاده ازبازی، وفاقی مورد اتیان است که گره از کار کشور و رفقا و حامیانمان شنید ما اخلاص‌مانه راه با نیاورد تا رضاعت راقبت به دشمنی و پنهان سوءاستفاده دشمن تبدیل نشود حال آنکه این شهید بزرگوار به واسطه چند دهه کار مستمر در عالی‌ترین سطوح قضائی حرف برای گفتن عجب کارهای بزرگ کرد.»
و در همین عمل به باورها و تمرکز بر وظیفه به جای هوشایی؛ رئیس‌جمهور مردم کرد و از برخی اطرافیان رئیس‌جمهور محترم کشورمان؛ انتظار آن است که «وفاق» را همان‌گونه که ایشان و خود تعریف نموده و دنبال کنند، نه آن‌گونه که در افق گفتار و کوتاه‌خیز و گروه هوش می‌بینند.

عباس ششمسلی

در بیانیه‌ای بدون اشاره به بی‌تعهدی طرف غربی مطرح شد

گزافه‌گویی مجدد تروئیکیای اروپایی

علیه ایران

تروئیکیای اروپایی در بیانیه‌ای هشدار به بی‌تعهدی آمریکا و اروپا نسبت به تعهدات خود در برجام ۱۳۴ فرور رو به جلو اظهار داشتند؛ ما از ایران می‌خواهیم که به محدودیت‌های اعمال‌شده توسط برجام، به‌ویژه در مورد قابلیت‌ها و فعالیت‌های غنی‌سازی بازگردد و در نهایت به تعهداتی که در خصوص شفافیت و همکاری با آژانس برای راستی‌آزمایی و نظارت مؤثر انجام داده است، عمل کند.

تروئیکیا اروپا (آلمان، فرانسه و انگلیس) در بیانیه‌ای مشترک در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دربرابر و قطعنامه ۲۲۳۱، بدون توجه به عدم اجرای تعهدات خود در برجام و همچنین خروج یکجانبه ایران از این سند بین‌المللی مدعی شدند: متأسفانه، گزارش آژانس پار دیگر تأیید می‌کند که ایران با نقض تعهدات و عهد خود برای رفع تردیدهای فرایند در مورد تنش‌آمیز ادامه می‌دهد. طی پنج سال گذشته، ایران فعالیت‌های هسته‌ای خود را به درجه‌ای جدیدی رسانده که برای دیگر تأیید می‌کند که ایران با نقض تعهدات و عهد خود برای رفع تردیدهای فرایند در مورد ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران به ریزش‌ها ادامه خواهیم داد.

کاهش بار تولید هسته‌ای ایران طی عملیات استفاده از تمام‌اچ‌های دیپلماتیک موجود برای جلوگیری از دست‌یابی ایران به سلاح هسته‌ای هستیم. این عملیات در حالی است که ایران، متعهد شده است که از خدمت امنیت تمامی کشورها باشد اما اکنون، به طور قابل توجهی متقید به سیاست‌ها، اقدامات و انتقل برخی کشورهای هسته‌ای شده است.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

تبدیل فضاپیمایی‌های پاشنده به بحران فضاپیمایی در موضوع هسته‌ای ایران هم نتوانست مانعی در مسیر تعهد ایران بر تداوم و تقویت همکاری با آژانس باشد. چارچوب موافقتنامه‌های یادمی‌شده، نتوانست آمانگی خود را برای چنین نتیجه‌ای از مذاکره اثبات کند و به‌عوض، پیوسته برنامه هسته‌ای خود را با سرعتی بسیار بالا و با این می‌خواهیم که به محدودیت‌های اعمال‌شده توسط برجام، به‌ویژه در مورد قابلیت‌ها و فعالیت‌های غنی‌سازی بازگردد و در نهایت به

به گزارش تسنیم، این سه کشور

روپایی همچنین در بیانیه‌ای ادعایی خود پندارند، ایران همچنان از پذیرش بازرسان آژانس امتناع می‌کند و این را نشان می‌دهد که آژانس نمی‌تواند اقدامات صلاح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران اطمینان حاصل کند.

تروئیکیای اروپا در ادامه مدعی شدند، ما به‌طور مداوم در جهت راه‌حلی دیپلماتیک کار کرده‌ایم که به ایران اجازه می‌دهد به پایبندی کامل به تعهدات بین‌المللی و تعهدات برجامی خود بازگردد. ایران با امتناع از پیشنهادهای معقولی که در مارس ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ با بار دیگر از گوست ۲۰۲۲ روی میز گذاشته شد، نتوانست آمانگی خود را برای چنین نتیجه‌ای از مذاکره اثبات کند و به‌عوض، پیوسته برنامه هسته‌ای خود را با سرعتی بسیار بالا و با این می‌خواهیم که به محدودیت‌های اعمال‌شده توسط برجام، به‌ویژه در مورد قابلیت‌ها و فعالیت‌های غنی‌سازی بازگردد و در نهایت به

به گزارش تسنیم، این سه کشور

اعلام آمانگی زلسکی برای امضای قرارداد واکاثری نیمی از معادن کمیاب اوکراین به آمریکا، محافلی را که او را شجاع و مرد دفاع از کشورش در مذاکره با آمریکا می‌خوانند، شرمند کرد. زلسکی پس از توبین نشیندن و اخراج از کاخ سفید، در موضعی انفعالی و آمیخته با عقب‌نشینی گفت:من و تیمم آمانده‌ایم که تحت رهبری قوی رئیس‌جمهور مدتی، برای دستیابی به صلحی پایدار کار کنیم. در مورد توافق مربوط به منابع معدنی، امنیت، اوکراین آماده است که در هر زمان و به هر شکل مناسبی آن را امضا کند.

دوئالد ترامپ هم سه‌شنبه در جریان سخنرانی در کنگره آمریکا خبر داد: امروز صبح، نمایم مهم از رئیس‌جمهور زلسکی از اوکراین دریافت کردم. در این نامه آمده است: «اوکراین آماده است که در اسرع وقت به میزان مذاکره بازگردد. صلح پایدار را نزدیک‌تر کند. در به ارمان می‌آورد.» و همچنین اعلام کرده که آماده امضای توافق بر سه بهره‌برداری از مواد کمپوزیت و پایان جنگ است. پیش از این ترامپ به پانه اینکه ۳۵۰ میلیون دلار کمک مالی از آمریکا گرفته اما به قدر، ادامه مدعی ۵۰ درصد معادن اوکراین شده بود.

گفتنی است پس از آن که ترامپ در کاخ سفید، زلسکی را تحقیر کرد؛ کسبانی در ایران به جای عزت گرفتند. گفتند: «می‌توان از این ملاقات، درس مذاکره گرفت!» («دیدید که زلسکی جفاقر شجاعانه پاسخ ترامپ را داد!»). در این زمینه علیه مطهری نماینده سابق مجلس گفته بود: مجادله زلسکی با ترامپ نشان داد مذاکره با آمریکا به معنی نیست، می‌توان از حق ملت مقابل چشم دنیا دفاع کرد. برخلاف تصور برخی، مذاکره ما با آمریکا به معنی کنار گذاشتن شعارها و آرمان‌های انقلاب و تضعیف محور مقاومت نیست، فقط شجاعت می‌خواهد!»

روزنامه هم‌مپن نیز نوشته بود: زلسکی، به واکنش سفر کرد تا با امضای موافقت‌نامه دوجانبه شرایط و ضوابط تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری برای «بازسازی» و روابط اوکراین و ایالات متحده در دوره خودامیز ترامپ بازی نماید. غافل از آنکه ترامپ بنای تحقیر او را دارد و برشش و پاسخ پنهان حقیقه‌ای در رئیس‌جمهور به صولات خیزگران به مجادله کلامی علنی بدل شد. ترامپ در این خبثت‌اندیشی و کم‌ابردت است و می‌تواند از موضع خود در میزان که بخواهد زلسکی را در پندار و پنهان تحقیر کند؛ لیکن نخواهد خودش فردی از نامتیم ترسیمی کشورش را کم‌ارزش جلوه دهد. زلسکی و اوکراینی‌ها با پشتوانه غرور ملی برای آزادی و استقلال سرزمین خود مبارزه می‌کنند و ترامپ قادر به شکستن غرور ملی مردم اوکراین نیست.

از سوی دیگر، روزنامه جمهوری اسلامی هم که مدتی است به غرب‌گرایان سوسیالیست می‌دهد، ادعا کرده بود: «خورد زلسکی با اعلام نشان داد می‌توان با سرپوشیدن مذاکره کرد و بر او بی‌پرواز شد و معاوضت تلاش کردند زلسکی را معرוב خود کنند و او را از آینده بترسانند و وارد به پذیرش طرح صلح مورد نظر رئیس ولی زلسکی به صورت بی‌سابقه‌ی تحقیرشان کرد و با ترک کردن بدلی رسمی مذاکره، رئیس‌جمهور آمریکا و معوان اوپلا را به‌مشقت تحقیر کرد. در حالی که ترامپ به غیث خود انداخته بود با برخورد صریح و شجاعانه زلسکی خواهد خریدید و کار تلاش کند باز خود را مثل گذشته پهلوان جلوه دهد، این نمایش پهلوانی دیگر خریدار چندینی نخواهد داشت.»

اما حالا ۳۰ روز از ماجرای کاخ سفید و تحلیل‌های وارونه نگذشته، خبر می‌رسد، زلسکی امضای توافق برای واکاثری و ۵۰ درصدمعادن کمیاب اوکراین به آمریکا می‌کشد؛ باید از بزک‌کنندگان او پرسید که چرا امضای قرارداد تمبیلی برای غارت معادن اوکراین، مذاکره شجاعانه برای دفاع از منافع ملی است، با خیانت و وطن‌فروشی؟!

گفتنی است زلسکی وقتی که به کاخ سفید رفت، برای مذاکره رفت؛ بلکه رفقه بود توافق واکاثری معادن را در سالن کناری امضا کند. اما حرفی برای انجام این خبثت‌اندیشی و صرفاً وقتی که ترامپ و معاوضش، شخص زلسکی را متمم به خیانت و بی‌عرضگی و حیث و میل صدها میلیارد دلار کمک مالی کردند، به دست‌وپا افتاد تا خود را کزین کند. حالا هم در کمتر از ۳۰ روز پذیرفته که قرارداد استعماری را امضا کند چون هیچ حیثیت و شخصیت مستقلی ندارد.

زلسکی قبلا یکبار پذیرفته که به قیمت نابودی کشورش، آلت دست استعماری برای تضعیف روسیه باشد. کسی که یکبار به خیانت نداد، بار دوم هم می‌تواند. نام این کار وطن‌فروشی است نه شجاعت.

اعتراضی عضو کارگران

به ساد‌وگوی درباره مذاکره با آمریکا

عضو شورای مرکزی کارگران گفت: نه‌ایست ساد‌وگوی که به بعضی از دوست‌ها ما در داخل فکر می‌کنند اگر سیاست تنش‌نازایی با هارترین بخش نظام امپریالیستی را در پیش بگیریم، باعث می‌شود ما اولی‌ها را به‌مراهی و روابط مستدمافرتری داشته باشیم.

تصور کنیم این مذاکره بین ترامپ و پزوشکیان بوده و همچنان با روحیه استکباری و زباده‌خواهی قنقدش از همان ابتدا این است که پیش چشم

در بیانیه‌ای بدون اشاره به بی‌تعهدی طرف غربی مطرح شد

کتاب و شنود

اسب بخار!

اصل» سفیر و نماینده دائمی جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل و سازمان‌های بین‌المللی است.
خبر، دیروز چهارشنبه در سخنرانی خود در جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمسی درباره راستی‌آزمایی و کشتار جمعی و به‌ویژه، تسلیحات هسته‌ای را منسوخ و غیرانسانی و آسپ‌ها برای صلح و امنیت بین‌المللی می‌دانست.
متأثر از آموزه‌های والای اسلامی و براساس فتوای مقام معظم رهبری جمهوری اسلامی ایران که «ادامه‌دار برجام (توافق هسته‌ای) از سوی تروئیکیای اروپا و اتحادیه اروپا و خویشتنداری نشان داد اما صبوری و خویشتنداری ایران و پایبندی یکجانبه ایران به این توافق‌ها وضعیت را بهبود بخشید و موجب پایبندی راپرهود مقابل به توافق نشد که مانع از بهرمندی ایران از منافع خود در این توافق شد. وی در ابتدای این سخنرانی که رونوشت آن از سوی نمایندگان ایران در نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین منتشر شده است، بیان کرد: «ما در زمانی دیدار کرده‌ایم که نابلسانی در روابط بین‌المللی ادامه دارد و اصول اساسی سازمان ملل با هدف حفظ و پیشبرد قوانین بین‌المللی به واسطه اقدامات یکجانبه تضعیف شده است.
هنجارهای منب اشاعه تسلیحات اتمی ایران به که چند دهه گذشته، به منظور این تعین نیستند است که در خدمت امنیت تمامی کشورها باشد اما اکنون، به طور قابل توجهی متقید به سیاست‌ها، اقدامات و انتقل برخی کشورهای هسته‌ای شده است.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

تبدیل فضاپیمایی‌های پاشنده به بحران فضاپیمایی در موضوع هسته‌ای ایران هم نتوانست مانعی در مسیر تعهد ایران بر تداوم و تقویت همکاری با آژانس باشد. چارچوب موافقتنامه‌های یادمی‌شده، نتوانست آمانگی خود را برای چنین نتیجه‌ای از مذاکره اثبات کند و به‌عوض، پیوسته برنامه هسته‌ای خود را با سرعتی بسیار بالا و با این می‌خواهیم که به محدودیت‌های اعمال‌شده توسط برجام، به‌ویژه در مورد قابلیت‌ها و فعالیت‌های غنی‌سازی بازگردد و در نهایت به

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

تبدیل فضاپیمایی‌های پاشنده به بحران فضاپیمایی در موضوع هسته‌ای ایران هم نتوانست مانعی در مسیر تعهد ایران بر تداوم و تقویت همکاری با آژانس باشد. چارچوب موافقتنامه‌های یادمی‌شده، نتوانست آمانگی خود را برای چنین نتیجه‌ای از مذاکره اثبات کند و به‌عوض، پیوسته برنامه هسته‌ای خود را با سرعتی بسیار بالا و با این می‌خواهیم که به محدودیت‌های اعمال‌شده توسط برجام، به‌ویژه در مورد قابلیت‌ها و فعالیت‌های غنی‌سازی بازگردد و در نهایت به

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیمایی، کارکنان این هیئت‌توان آژانس می‌توانند اقدامات غیرمجازی را در زمینه توان از نقش‌آفرینی‌های خرابکارانه، مداخله‌جویانه و دروغ‌پزگانه رژیم صهیونیستی چشم‌پوشی کرد.

سفری ایران در بخشی نیز با بیان اینکه «نظارت می‌رود که آژانس وارد وزارت خارجه شده است، درباره رسانای اهداف فعالیت‌های برنامه خارجه اظهار داشت: سخنگوی پیش‌گویی از آژانس هستی کمک‌کند، گفت: کشورهای عضو این توافق نامه همکاری در راستی‌آزمایی‌های اساس و فضاپیم